

# 全体資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

| 科目              | 金額        |
|-----------------|-----------|
| <b>【業務活動収支】</b> |           |
| 業務支出            | 1,010,587 |
| 業務費用支出          | 418,548   |
| 人件費支出           | 251,170   |
| 物件費等支出          | 104,642   |
| 支払利息支出          | 8,503     |
| その他の支出          | 54,233    |
| 移転費用支出          | 592,039   |
| 補助金等支出          | 564,959   |
| 社会保障給付支出        | 16,623    |
| その他の支出          | 10,456    |
| 業務収入            | 986,184   |
| 税収等収入           | 744,816   |
| 国県等補助金収入        | 192,917   |
| 使用料及び手数料収入      | 27,928    |
| その他の収入          | 20,523    |
| 臨時支出            | 33,257    |
| 災害復旧事業費支出       | 33,257    |
| その他の支出          | -         |
| 臨時収入            | 22,393    |
| 業務活動収支          | -35,267   |
| <b>【投資活動収支】</b> |           |
| 投資活動支出          | 322,352   |
| 公共施設等整備費支出      | 62,105    |
| 基金積立金支出         | 99,103    |
| 投資及び出資金支出       | -         |
| 貸付金支出           | 161,144   |
| その他の支出          | -         |
| 投資活動収入          | 298,774   |
| 国県等補助金収入        | 94,623    |
| 基金取崩収入          | 39,991    |
| 貸付金元金回収収入       | 161,618   |
| 資産売却収入          | 577       |
| その他の収入          | 1,964     |
| 投資活動収支          | -23,578   |
| <b>【財務活動収支】</b> |           |
| 財務活動支出          | 176,988   |
| 地方債等償還支出        | 176,986   |
| その他の支出          | 2         |
| 財務活動収入          | 237,141   |
| 地方債等発行収入        | 237,141   |
| その他の収入          | -         |
| 財務活動収支          | 60,153    |
| 本年度資金収支額        | 1,308     |
| 前年度末資金残高        | 49,591    |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | -         |
| 本年度末資金残高        | 50,899    |
| 前年度末歳計外現金残高     | 4,476     |
| 本年度歳計外現金増減額     | 1,751     |
| 本年度末歳計外現金残高     | 6,228     |
| 本年度末現金預金残高      | 57,127    |